UNIVERSIDAD COMPLUTENSE
MADRID

RESOLUCION RECTORAL DE FECHA 1 DE JUNIO DE 2018 POR LA
QUE SE APRUEBA LA RELACION DE CANDIDATOS/AS
ADMITIDOS/AS CON INDICACION DE SU PUNTUACION DEFINITIVA
Y DE ASPIRANTES EXCLUIDOS DE LA CONVOCATORIA DE
ESTABILIZACION DE PROFESORES/AS AYUDANTES DOCTORES/AS
A PROFESOR/A CONTRATADO/A DOCTOR/A EN REGIMEN DE
INTERINIDAD.

De acuerdo con lo determinado en la base Sexta apartado c) de la
Resolucién Rectoral de 13 de marzo de 2018 de la Universidad Complutense de
Madrid, por la que se convoca la estabilizacién de Profesores/as Ayudantes
Doctores/as a Profesor/a Contratado/a Doctor/a en régimen de interinidad, dentro
del Plan de Actuaciones en Profesorado en 2018 (BOUC de 8 de febrero de 2018),
habiendo finalizado el plazo de reclamacion.

ESTE RECTORADO, ha resuelto aprobar la relacion de candidatos/as
admitidos/as con indicacién de su puntuacién definitiva y de aspirantes excluidos
indicando la causa de exclusion.

Contra la presente resolucién, que agota la via administrativa, podrd
interponerse recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo
Contencioso-Administrativo de Madrid en el plazo de dos meses, contados desde el
dia siguiente al de su publicacion. No obstante, se podrd optar por interponer
recurso de reposicion ante este mismo organo en el plazo de un mes, contados
desde el dia siguiente al de su publicacién, no pudiendo simultanear ambos
recursos.

EL RECTOR,
P.D.
LA VICERRECTORA DE POLITICA ACADEMICA Y PROFESORADO
(Decreto Rectoral 16/2015, de 15 dg junio, BOCM 180, de 31 de julio)
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DNI
34783362W

11828377Y
20252864F
50722931L
50116648Q
33852881D
07983554R
76895667C
50164810Q
51426429Q
50202603C
52979171M
44076438C
50184817J

50185891Y
03855637D
04843843C
71438955N
50195614T
50175837A
52971458C
51425659M

47516093W
51428821Q

034646652
50755880D
28527878N
11423005D
33505571E
01928880P
Y1082761Z
275372797

Estabilizaciéon de Profesores Ayudante Doctor
a Profesor Contratado Doctor en régimen de interinidad

Relacién de candidatos admitidos
con indicacién de su puntuacion definitiva

Apellidos y nombre
TORRALBA MARTINEZ, MARIA DEL CARMEN

URIBELARREA DEL VAL, DAVID
ZAPATERO GUILLEN, DANIEL

DOPAZO FRAGUIO, MARIA PILAR
MENESES MONROY, ALFONSO
CASANOVA VARELA, JOSE BASILIO
MARTIN CAMPO, FRANCISCO JAVIER
CADILLA BAZ, MARIA

PINTADO BLANCO, TERESA

PALLOL TRIGUEROS, RUBEN

SANCHEZ RIVERA, JESUS ANGEL
RODRIGUEZ MAYORGAS, ANA
GONZALEZ VAZQUEZ, MARGARITA MARIA
MENDOZA URGAL, M DEL MAR
CABEZAS GONZALEZ, MARIA ALMUDENA
RUIZ GUERRA, IGNACIO

AUSIN BENITO, BERTA

GARCIA ALVAREZ, YOLANDA

PLAZA MANZANO, GUSTAVO

ABEJON MENDOZA, PALOMA

ORTEGA CERVIGON, JOSE IGNACIO
MORENO GORDALIZA, MARIA ESTEFANIA
MARTIN MARTIN, ENRIQUE

GUILLEN ANDRES, ANA ISABEL
ALONSO SANZ, ROSA

RIESCO RODRIGUEZ, ADRIAN

CUEVAS MARTIN, JOSE

JOGLAR PRIETO, NURIA
DIAZ-BUSTAMANTE VENTISCA, MONICA
GUIRAO OCHOA, MARTA

CARMELLO, MARCO

ROALES RUIZ, ANTONIO

Madrid, 5 de junio de 2018

17,45
14,00
14,00
13,96
13,60
13,09
12,73
12,71
12,43
12,23
12,10
12,01
11,90
11,42
10,98
10,55
10,54
10,36
9,91
9,89
9,72
9,70
9,70
9,53
9,46
9,46
9,36
9,19
8,15
7,40
7,13
6,25

Puntuacién Centro

F.CC. QUIMICAS

F.CC.GEOLOGICAS

F.BELLAS ARTES

F.DERECHO

F.ENFERMERIA FISIOT. Y PODOLOGIA
F.CC.INFORMACION
F.CC.MATEMATICAS
F.CC.INFORMACION
F.CC.ECONOMICAS Y EMPRESARIALES
F.GEOGRAFIA E HISTORIA
F.EDUCACION-C.F.P.

F.GEOGRAFIA E HISTORIA

F.BELLAS ARTES

F.BELLAS ARTES

F.CC.POLITICAS Y SOCIOLOGIA
F.COMERCIO Y TURISMO
F.PSICOLOGIA

F.ENFERMERIA FISIOT. Y PODOLOGIA
F.ENFERMERIA FISIOT. Y PODOLOGIA
F.CC.INFORMACION
F.EDUCACION-C.F.P.

F.CC. QUIMICAS

F.INFORMATICA

F.PSICOLOGIA

F.CC.MATEMATICAS

F.INFORMATICA

F.BELLAS ARTES
F.EDUCACION-C.F.P.
F.CC.ECONOMICAS Y EMPRESARIALES
F.FILOLOGIA

F.FILOLOGIA

F.FILOLOGIA

Fecha de publicacion:
5 de junio de 2018



Estabilizacién de Profesores Ayudante Doctor
a Profesor Contratado Doctor en régimen de interinidad

Relacion de aspirantes excluidos

DNI Apellidos y nombre Causas Exclusién
07481164T  ALBAR MANSOA, PEDRO JAVIER (3
43783866P ALVAREZ GARCIA, SERGIO (3)
04607207P  BASCURNAN ANOVER, OSCAR GREGORIO (3)
54026780X  CAMILLI TRUJILLO, CELIA ROSA (3) (8)
24241218T CARRASCO GONZALEZ, RAMON ALBERTO 7)
508708392 DEL MORAL VARGAS, MARTA (3)
50102812A GARCIA GARCIA, SERGIO (3)
04172840L GOMEZ PEREZ, MARIA DEL CARMEN (5)
46868358Q GONZALEZ RODRIGUEZ, RAQUEL (3) (5)
514256547 GONZALEZ SAQUERO, PABLO (6)
70246822S LLORENTE BARROSO, MARIA DEL CARMEN (3) (5)
50735730F MASSO CASTILLA, JORGE SANTIAGO (3) (8)
14308332D MEGIAS LOPEZ, JAVIER (3)
07536457R  MERCADO GARCIA, ESTHER (3)
48359444N  NAVARRO ASENCIO, ENRIQUE (3)
74830193S  OLEA ARIZA, JAVIER ()]
14308667T ORNORO OTERQ, CRISTINA (3)
501142177 RODRIGUEZ MANTILLA, JESUS MIGUEL (3)

Causas de Exclusion

Madrid, 5 de junio de 2018

( 1) No estar en situaciéon administrativa de servicio activo en la UCM como Profesor Ayudante Doctor.

(2) Solicitud fuera de plazo.

Centro
F.BELLAS ARTES

F.CC.INFORMACION

F.GEOGRAFIA E HISTORIA

F.EDUCACION-C.F.P.

F.ESTUDIOS ESTADISTICOS
F.GEOGRAFIA E HISTORIA

F.TRABAJO SOCIAL
F.FILOLOGIA
F.FILOLOGIA
F.DERECHO
F.CC.INFORMACION
F.FILOSOFiA
F.DERECHO
F.TRABAJO SOCIAL
F.EDUCACION-C.F.P.
F.CC.FISICAS
F.FILOLOGIA
F.EDUCACION-C.F.P.

Fecha de r‘iu‘blicacién:
5 de junio de 2018

(3) Que, al menos, los tltimos 5 arfios haya estado contratado de forma ininterrumpida como profesorado no permanente en la UCM.
( 4) No justificar tener evaluacién positiva para la figura de Profesor Contratado Doctor.
( 5) No justificar haber superado, al menos, una evaluacién favorable del programa DOCENTIA - UCM en los Gltimos 3 afios.
( 6) No tener una antigledad de, al menos, 3 aiflos como Doctor/a.
( 7)) Estar implicado en otro proceso de Estabilizacién/Promocién.
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