



UNIVERSIDAD COMPLUTENSE
MADRID

RESOLUCIÓN RECTORAL DE FECHA 1 DE JUNIO DE 2018 POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN DE CANDIDATOS/AS ADMITIDOS/AS CON INDICACIÓN DE SU PUNTUACIÓN DEFINITIVA Y DE ASPIRANTES EXCLUIDOS DE LA CONVOCATORIA DE ESTABILIZACIÓN DE PROFESORES/AS AYUDANTES DOCTORES/AS A PROFESOR/A CONTRATADO/A DOCTOR/A EN RÉGIMEN DE INTERINIDAD.

De acuerdo con lo determinado en la base Sexta apartado c) de la Resolución Rectoral de 13 de marzo de 2018 de la Universidad Complutense de Madrid, por la que se convoca la estabilización de Profesores/as Ayudantes Doctores/as a Profesor/a Contratado/a Doctor/a en régimen de interinidad, dentro del Plan de Actuaciones en Profesorado en 2018 (BOUC de 8 de febrero de 2018), habiendo finalizado el plazo de reclamación.

ESTE RECTORADO, ha resuelto aprobar la relación de candidatos/as admitidos/as con indicación de su puntuación definitiva y de aspirantes excluidos indicando la causa de exclusión.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Madrid en el plazo de dos meses, contados desde el día siguiente al de su publicación. No obstante, se podrá optar por interponer recurso de reposición ante este mismo órgano en el plazo de un mes, contados desde el día siguiente al de su publicación, no pudiendo simultanear ambos recursos.

EL RECTOR,
P.D.

LA VICERRECTORA DE POLÍTICA ACADÉMICA Y PROFESORADO
(Decreto Rectoral 16/2015, de 15 de junio, BOCM 180, de 31 de julio)



Mercedes Gómez Bautista

Fecha de Publicación

- 5 JUN. 2018

**Estabilización de Profesores Ayudante Doctor
a Profesor Contratado Doctor en régimen de interinidad**

**Relación de candidatos admitidos
con indicación de su puntuación definitiva**

D N I	Apellidos y nombre	Puntuación	Centro
34783362W	TORRALBA MARTINEZ, MARIA DEL CARMEN	17,45	F.CC. QUÍMICAS
11828377Y	URIBELARREA DEL VAL, DAVID	14,00	F.CC.GEOLÓGICAS
20252864F	ZAPATERO GUILLEN, DANIEL	14,00	F.BELLAS ARTES
50722931L	DOPAZO FRAGUIO, MARIA PILAR	13,96	F.DERECHO
50116648Q	MENESES MONROY, ALFONSO	13,60	F.ENFERMERÍA,FISIOT. Y PODOLOGÍA
33852881D	CASANOVA VARELA, JOSE BASILIO	13,09	F.CC.INFORMACIÓN
07983554R	MARTIN CAMPO, FRANCISCO JAVIER	12,73	F.CC.MATEMÁTICAS
76895667C	CADILLA BAZ, MARIA	12,71	F.CC.INFORMACIÓN
50164810Q	PINTADO BLANCO, TERESA	12,43	F.CC.ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES
51426429Q	PALLOL TRIGUEROS, RUBEN	12,23	F.GEOGRAFÍA E HISTORIA
50202603C	SANCHEZ RIVERA, JESUS ANGEL	12,10	F.EDUCACIÓN-C.F.P.
52979171M	RODRIGUEZ MAYORGAS, ANA	12,01	F.GEOGRAFÍA E HISTORIA
44076438C	GONZALEZ VAZQUEZ, MARGARITA MARIA	11,90	F.BELLAS ARTES
50184817J	MENDOZA URGAL, M DEL MAR	11,42	F.BELLAS ARTES
50185891Y	CABEZAS GONZALEZ, MARIA ALMUDENA	10,98	F.CC.POLÍTICAS Y SOCIOLOGÍA
03855637D	RUIZ GUERRA, IGNACIO	10,55	F.COMERCIO Y TURISMO
04843843C	AUSIN BENITO, BERTA	10,54	F.PSICOLOGÍA
71438955N	GARCIA ALVAREZ, YOLANDA	10,36	F.ENFERMERÍA,FISIOT. Y PODOLOGÍA
50195614T	PLAZA MANZANO, GUSTAVO	9,91	F.ENFERMERÍA,FISIOT. Y PODOLOGÍA
50175837A	ABEJON MENDOZA, PALOMA	9,89	F.CC.INFORMACIÓN
52971458C	ORTEGA CERVIGON, JOSE IGNACIO	9,72	F.EDUCACIÓN-C.F.P.
51425659M	MORENO GORDALIZA, MARIA ESTEFANÍA	9,70	F.CC. QUÍMICAS
47516093W	MARTIN MARTIN, ENRIQUE	9,70	F.INFORMÁTICA
51428821Q	GUILLEN ANDRES, ANA ISABEL	9,53	F.PSICOLOGÍA
03464665Z	ALONSO SANZ, ROSA	9,46	F.CC.MATEMATICAS
50755880D	RIESCO RODRIGUEZ, ADRIAN	9,46	F.INFORMÁTICA
28527878N	CUEVAS MARTIN, JOSE	9,36	F.BELLAS ARTES
11423005D	JOGLAR PRIETO, NURIA	9,19	F.EDUCACIÓN-C.F.P.
33505571E	DIAZ-BUSTAMANTE VENTISCA, MONICA	8,15	F.CC.ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES
01928880P	GUIRAO OCHOA, MARTA	7,40	F.FILOLOGÍA
Y1062761Z	CARMELLO, MARCO	7,13	F.FILOLOGÍA
27537279T	ROALES RUIZ, ANTONIO	6,25	F.FILOLOGÍA

Madrid, 5 de junio de 2018



Fecha de publicación:
5 de junio de 2018

**Estabilización de Profesores Ayudante Doctor
a Profesor Contratado Doctor en régimen de interinidad**

Relación de aspirantes excluidos

D N I	Apellidos y nombre	Causas Exclusión	Centro
07481164T	ALBAR MANSOA, PEDRO JAVIER	(3)	F.BELLAS ARTES
43783866P	ALVAREZ GARCIA, SERGIO	(3)	F.CC.INFORMACIÓN
04607207P	BASCUÑAN AÑOVER, OSCAR GREGORIO	(3)	F.GEOGRAFÍA E HISTORIA
54026780X	CAMILLI TRUJILLO, CELIA ROSA	(3) (6)	F.EDUCACIÓN-C.F.P.
24241218T	CARRASCO GONZALEZ, RAMON ALBERTO	(7)	F.ESTUDIOS ESTADÍSTICOS
50870839Z	DEL MORAL VARGAS, MARTA	(3)	F.GEOGRAFÍA E HISTORIA
50102812A	GARCIA GARCIA, SERGIO	(3)	F.TRABAJO SOCIAL
04172840L	GOMEZ PEREZ, MARIA DEL CARMEN	(5)	F.FILOLOGÍA
46868358Q	GONZALEZ RODRIGUEZ, RAQUEL	(3) (5)	F.FILOLOGÍA
51425654T	GONZALEZ SAQUERO, PABLO	(6)	F.DERECHO
70246822S	LLORENTE BARROSO, MARIA DEL CARMEN	(3) (5)	F.CC.INFORMACIÓN
50735730F	MASSO CASTILLA, JORGE SANTIAGO	(3) (6)	F.FILOSOFÍA
14308332D	MEGIAS LOPEZ, JAVIER	(3)	F.DERECHO
07536457R	MERCADO GARCIA, ESTHER	(3)	F.TRABAJO SOCIAL
48359444N	NAVARRO ASENCIO, ENRIQUE	(3)	F.EDUCACIÓN-C.F.P.
74830193S	OLEA ARIZA, JAVIER	(3)	F.CC.FÍSICAS
14306667T	OÑORO OTERO, CRISTINA	(3)	F.FILOLOGÍA
50114217T	RODRIGUEZ MANTILLA, JESUS MIGUEL	(3)	F.EDUCACIÓN-C.F.P.

Madrid, 5 de junio de 2018



**Fecha de publicación:
5 de junio de 2018**

Causas de Exclusión

- (1) No estar en situación administrativa de servicio activo en la UCM como Profesor Ayudante Doctor.
- (2) Solicitud fuera de plazo.
- (3) Que, al menos, los últimos 5 años haya estado contratado de forma ininterrumpida como profesorado no permanente en la UCM.
- (4) No justificar tener evaluación positiva para la figura de Profesor Contratado Doctor.
- (5) No justificar haber superado, al menos, una evaluación favorable del programa DOCENTIA - UCM en los últimos 3 años.
- (6) No tener una antigüedad de, al menos, 3 años como Doctor/a.
- (7) Estar implicado en otro proceso de Estabilización/Promoción.